menekülni kényszerült. Felső-Magyarországról újabban jó híreket kap. Bezoárt 
igyekszik küldeni. A Krisztus keresztjéből kért ereklyével nem rendelkezik. Johannes 
Rivulinust üdvözli. 

Pervenerunt ad nos litterae Reverentiae Vestrae in Junio datae, ex quibus co- 
gnovimus de miseriis Hungarorum in Transylvania male acceptorum deque peri- 
culosa Vestrae Reverentiae fuga, quae causae fuerunt, cur doleremus ex animo et 
vobis compatiamur. 1  Postea etiam accepimus de aliis turbis in Superiore Hun- 
garia exortis, et valde solliciti eramus, cum denique meliora audire caepimus, lau- 
damusque divinam bonitatem, et precamur, ut feliciora tempora et pacatiora 
indulgere dignetur pro maiore écclesiae catholicae incremento, quod alioquin 
notabile esse Vestra Reverentia indicabat. Quod autem petebat aliquid de Bezoar, 
etsi penuria iam hic est, tamen commoda occasione mittemus nonnihil. De ligno 
autem sanctissimi crucis optaremus desiderio Reverentiae Vestrae satisfacere, 
sed non habemus quod mittere possimus. Dominus supplebit consolationibus 
suis, qui sunt fructus crucis. Ceterum cum alfa, quae reddam, non occurrant, opto 
Reverentiae Vestrae bona festa Natalitia, et me ipsius precibus et sacris sacrifici- 
is commendo. Salutet Patrem Johannem Rivulinum, 2  cuius litterae accepi, expen- 
di, et gratae fuerunt. Romae 23 Decembris 1604. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 153. Fogalmazvány 

Szalay elveszett leveleinek egyike nyilván még az 1603 kolozsvári menekülésről adott szá-
mot. Szalay ekkor Lengyelországba ment, majd onnan került Vágsellyére. (Vö. 189/3., 
189/5. irat) 

Ő ekkor Vágsellyén gyóntatópap. Vö. Catalogi, H.  41. Itt említett levele nem maradt ránk. 
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1604. [?] 
[Káldy Márton följegyzései] 
Felsorolja, milyen események történtek meg vele 1600-1604. között. 

Reverendus Pater Alexander Dobokai, qui Anno 1605 Sellyae Rector fuit, 
notavit sequentia: 1  

Anno 1599 in Augusto discessi Graetio, et pertigi Claudiopolim eodem Anno 
27 Septembris circa horam quartam vespertinam. Eodem anno 28 Octobris fusus 
est exercitus Cardinalis Andreae Bathori ad Cibinium a Michaele Vajvoda. 30 
Octobris intravit Michael Albam Juliam. Eodem anno 31 Octobris in Sylvis 
Csikiensibus occisus est Cardinalis Andrea Bathori a Petro Ördeog. 2  Eodem anno 
in Decembri ivi Albam cum Reverendo Patre Maiorio, et Cathedram maioris tern-
ph accepi Dominicam 4 Adventus. Anno 1600 rebellavit nobilitas prima Septem-
bris Michaeli. 18 Septembris Dominus Basta cum Transylvanis profligavit ad 
Mirislo Michaelem Vajvodam. Anno 1600 14 Novembris redii Alba Claudio-
polim. In meum locum missus est Pater Franciscus Sullyok, ego illi successi. 
Anno 1601 revocatus est Sigismundus Bathori a Transylvanis relicta Caesarea 
Maiestae. Profligatus est ab Illustrissimo Domino Basta 3 Augusti in Sylagy ex 
Transylvania eodem anno. Eodem anno in summis difficultatibus postius sum 
regens Seminarii 10 Augusti, mansi ad 14 Januarii 1602 propter iniuriam tempo-
ris pene soluto -seminario. 3  Eiusdem anni 1601 19 Augusti mensis iussu 
Illustrissimi Domini Basta occisus est Michael Vaivoda ad Thordam. Anno 1602 
iterum mutavimus cathedras cum Patre Sullyok: ille rediit Alba, et ego ivi eo 8 
vel 9 Septembris. Factus Superior Patre Maiori; eiusdem profectus Romam; redi-
it 15 Maji 1603. Anno 1603 venit Székely Moyses missus in Aprili in Transyl-
vaniam. Basta obsessus in Ujvár 15 Maii. Ego miraculo conservatus veni Clau-
diopolim in die Pentecostes. Eodem Anno nostri expulsi Claudiopoli 9 
Septembris. 4  Sequi debuimus castra usque ad 20 huius, qua die ivimus ad arcem 
in Görgény. Eodem anno fusus est Moyses Székely ad Coronam et interfectus. 
Discessimus ex Görgény versus Bastam.